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42 CFU
Discipline semiotiche,

linguistiche e informatiche

CFU

30 CFU
Discipline giuridiche,

storico-politiche e filosofiche

12 CFU
Scienze umane

ed economico-sociali

18 CFU
A scelta dello studente

Ulteriori attività formative

INF/01 Introduzione all’informatica 
L-LIN/01 Linguistica e comunicazione
L-LIN/01 Lessico, semantica e pragmatica
L-LIN/01 Comunicazione e Persuasione
L-LIN/12 Lingua inglese
M-FIL/05 Filosofia del linguaggio e della comunicazione 1 

ATTIVITÀ DIDATTICHE

M-STO/04 Istituzioni di storia contemporanea A-L/M-Z
SPS/08 Sociologia della comunicazione e dei media

M-FIL/02 Critical Thinking 
SPS/01 Filosofia, società, comunicazione
M-FIL/02 Storia delle scienze della mente
M-STO/04 Storia dell’Italia contemporanea
M-STO/04 Storia della radio e della televisione

M-FIL/05 Filosofia del linguaggio e della comunicazione 2
SECS-P/08 Marketing
SPS/08 Giornalismo A-L/M-Z

M-PSI/01 Psicologia della comunicazione

L-FIL-ET/14 Letteratura e arti visive 1 A-L/M-Z
L-FIL-ET/14 Letteratura ed arti visive 2  A-L/M-Z
M-FIL/04 Estetica
M-FIL/04 Filosofia dell’arte
M-FIL/02 Introduzione alle scienze cognitive
M-FIL/02 Epistemologia dei nuovi media 

M‐FIL/03 Etica e scienze cognitive
L‐FIL‐LET/11 Movimenti e scrittori nella letteratura italiana del 900
SECS‐P/12 Storia economica
SPS/08 Gender e media
M-FIL/05 Filosofia e psicologia evoluzionistica
SPS/08 Metodologie delle scienze della comunicazione 
M‐STO/08 Introduzione alle Digital Humanities
M-FIL/06 Filosofia dell’azione
Laboratorio di linguaggio musicale
Laboratorio di lineamenti di genere
Laboratorio di analisi dell’ambiente e del territorio
Laboratorio di fotogiornalismo 

Idoneità di lingua inglese (CLA) - LIVELLO B1

Laboratorio di preparazione alla scrittura di una tesi di laurea
Laboratorio di scrittura e comunicazione
Laboratorio di narrazioni digitali
Laboratorio di comunicazione
Laboratorio di scrittura e giornalismo
Idoneità di lingua inglese (CLA) - LIVELLO B2

Prova finale
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20710378
20702733
20710700
20710699
20704021
20704027

CODICE

20704034
20710041

20710701
20704029
20710736
20709897
20710741

20704028
20704032
20704037

20710379

20710026
20710037
20704096
20710707
20710283
20704065

20710138
20709685
20702497
20710388
20710734
20710005
20710702
20710708
20704090
20710040
20710207
20710117

20202021

20710652 
20710380
20710617
20704024
20710381
20704046

207050506 CFU
Prova finale

18 CFU
Affini e integrative

18 CFU
Metodologie, analisi e tecniche

della comunicazione

18 CFU
Discipline sociali e mediologiche

6 CFU
Abilità linguistiche
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Il corso di laurea in Scienze della Comunicazione propone 
un percorso formativo volto a fornire alle studentesse e agli 
studenti le competenze di base necessarie per esercitare  
tutte le professioni in cui la comunicazione svolge un 
ruolo primario (dal giornalismo ai sistemi editoriali, dalla 
comunicazione pubblica alla pubblicità), e ciò nel quadro di una conoscenza 
critica dell’interazione fra i processi di comunicazione e i fenomeni psicologici, 
politici, giuridici ed economici che caratterizzano la società contemporanea.

Al termine del Corso di Laurea è possibile proseguire gli studi con la Laurea 
Magistrale in Scienze Cognitive della Comunicazione e dell’Azione oppure con 
la Laurea Magistrale in Informazione, Editoria e Giornalismo.

Inoltre, conseguita la Laurea in Scienze della comunicazione, è possibile ricoprire 
il ruolo di numerose figure professionali quali: web communication manager, web 
content manager, social media manager, organizzatore di fiere, convegni ed eventi 
culturali.



filosofiacomunicazionespettacolo.uniroma3.it

Via Ostiense, 234-236
00144 ROMA

DIRETTORE
DEL DIPARTIMENTO 

Roberto Morozzo della Rocca

COORDINATRICE
DIDATTICA

Francesca Iannelli
0657338567

STAFF
DI SEGRETERIA DIDATTICA

Daniela Manenti
Roberto Riosa

didattica.comunicazione@uniroma3.it
06 5733 8566

Didattica ComunicaTre

Scienze della Comunicazione 
Università Roma Tre

@comunicatre

ComunicaTre
Scienze della Comunicazione


